
REDICTADOS PRIMER SEMESTRE

CÓDIGO ASIGNATURA NOMBRE ASIGNATURA DEPARTAMENTO

10-02207, 10-04007 ALGEBRA LINEAL MATEMÁTICA

10-02206, 10-04004 ANÁLISIS MATEMÁTICO I MATEMÁTICA

10-05205, 10-05405, 10-05635, 10-05806,
10-07204, 10-07404 ANÁLISIS MATEMÁTICO III MATEMÁTICA

10-02217, 10-05012 ARQUITECTURA I CONSTRUCCIONES CIVILES

10-06218 BALANCE DE MATERIA Y ENERGÍA QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-05824 CÁLCULO ESTRUCTURAL II (IA) ESTRUCTURAS

10-05223, 10-05422 CÁLCULO ESTRUCTURAL II (IM-IEM) ESTRUCTURAS

10-06019 CATASTRO AGRIMENSURA

10-05030
DISEÑO ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN ARMADO Y
PRETENSADO ESTRUCTURAS

10-05023 ESTRUCTURAS METÁLICAS Y DE MADERA ESTRUCTURAS

10-02208, 10-04005 FÍSICA I FISICA

10-06013 GEODESIA I AGRIMENSURA

10-05005 GEOTECNIA I CONSTRUCCIONES CIVILES

10-02225, 10-05021 HORMIGÓN ARMADO Y PRETENSADO ESTRUCTURAS

10-06007 INFORMACIÓN AGRARIA Y PERITAJE RURALES AGRIMENSURA

10-02202, 10-04003 INFORMÁTICA COMPUTACIÓN



10-07431 INTELIGENCIA ARTIFICIAL COMPUTACIÓN

10-02205, 10-04001 INTRODUCCION A LA INGENIERIA ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

10-06226 MATERIALES DE LA INDUSTRIA QUÍMICA QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-05013 MECÁNICA DE LOS FLUIDOS HIDRÁULICA

10-06216 METALURGIA MATERIALES Y TECNOLOGÍA

10-06217 MICROBIOLOGÍA GENERAL Y DE LOS ALIMENTOS QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-05031 PLANEAMIENTO Y URBANISMO CONSTRUCCIONES CIVILES

10-06203 QUÍMICA GENERAL II QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-05641 SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL Y AMBIENTAL
PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIO
AMBIENTE

10-07423 SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL Y AMBIENTAL
PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIO
AMBIENTE

10-06018 SISTEMA DE INFORMACIÓN TERRITORIAL. AGRIMENSURA

10-06436 SISTEMAS INTELIGENTES COMPUTACIÓN

10-04018 TALLER Y LABORATORIO ELECTRÓNICA

10-02215, 10-05007 TERMOTECNIA FISICA

10-06006 TOPOGRAFIA I (Ing,. Agrim) AGRIMENSURA

10-05015 TRANSPORTE I CONSTRUCCIONES CIVILES

10-05024 TRANSPORTE II CONSTRUCCIONES CIVILES

10-06014 VALUACIONES AGRIMENSURA



REDICTADOS SEGUNDO SEMESTRE
CÓDIGO ASIGNATURA NOMBRE ASIGNATURA DEPARTAMENTO

10-06004 AGRIMENSURA LEGAL I AGRIMENSURA

10-06010 AGRIMENSURA LEGAL II AGRIMENSURA

10-02211, 10-04008, 10-06206 ANÁLISIS MATEMÁTICO II MATEMÁTICA

10-02221, 10-05019 ARQUITECTURA II CONSTRUCCIONES CIVILES

10-06221 BROMATOLOGIA Y TOXICOLOGIA QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-04017 CÁLCULO ESTRUCTURAL I ESTRUCTURAS

10-06008 DIBUJO TOPOGRÁFICO AGRIMENSURA

10-02226, 10-04012 ECONOMÍA INGENIERÍA ECONÓMICA Y LEGAL

10-02212, 10-05003 ESTÁTICA ESTRUCTURAS

10-04015, 10-06403 ESTRUCTURAS ISOSTÁTICAS ESTRUCTURAS

10-02227 FUNDACIONES CONSTRUCCIONES CIVILES

10-06015 GEODESIA II AGRIMENSURA

10-07818 GEOMORFOLOGÍA GEOLOGÍA BÁSICA

10-05010 GEOTECNIA II CONSTRUCCIONES CIVILES

10-05025 GEOTECNIA III CONSTRUCCIONES CIVILES

10-05016 HIDROLOGÍA Y PROCESOS HIDRÁULICOS HIDRÁULICA

10-02202, 10-04003 INFORMÁTICA COMPUTACIÓN

10-07257, 10-07438 INFORMÁTICA AVANZADA COMPUTACIÓN



10-05026 INGENIERÍA SANITARIA HIDRÁULICA

10-07431 INTELIGENCIA ARTIFICIAL COMPUTACIÓN

10-06001 INTRODUCCIÓN A LA AGRIMENSURA Y A LA ÉTICA. AGRIMENSURA

10-02205, 10-04001 INTRODUCCION A LA INGENIERIA ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

10-02231, 10-04002 INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA MATEMÁTICA

10-07617 PROGRAMACION Y METODOS NUMERICOS COMPUTACIÓN

10-02224, 10-05027 PROYECTO, DIRECCIÓN DE OBRAS Y VALUACIONES INGENIERÍA ECONÓMICA Y LEGAL

10-06213 QUÍMICA BIOLÓGICA QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-06201 QUÍMICA GENERAL I QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-06443 SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA DISEÑO

10-04018 TALLER Y LABORATORIO ELECTRÓNICA

10-02220, 10-05009 TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN ESTRUCTURAS

10-06407 TERMOTECNIA Y MÁQUINAS TÉRMICAS MÁQUINAS

10-05011 TOPOGRAFÍA II (IC) AGRIMENSURA

10-06009 TOPOGRAFÍA II E HIDROGRAFÍA AGRIMENSURA

REPARCIALIZADOS PRIMER SEMESTRE
CÓDIGO ASIGNATURA NOMBRE ASIGNATURA DEPARTAMENTO

10-02207, 10-04007 ALGEBRA LINEAL MATEMÁTICA

10-02206, 10-04004 ANÁLISIS MATEMÁTICO I MATEMÁTICA



10-02211, 10-04008, 10-06206 ANÁLISIS MATEMÁTICO II MATEMÁTICA

10-02217, 10-05012 ARQUITECTURA I CONSTRUCCIONES CIVILES

10-06218 BALANCE DE MATERIA Y ENERGÍA QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-05824 CÁLCULO ESTRUCTURAL II (IA) ESTRUCTURAS

10-05223, 10-05422 CÁLCULO ESTRUCTURAL II (IM-IEM) ESTRUCTURAS

10-06019 CATASTRO AGRIMENSURA

10-07240, 10-07418 COMUNICACIONES DIGITALES ELECTRÓNICA

10-06008 DIBUJO TOPOGRÁFICO AGRIMENSURA

10-05030
DISEÑO ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN ARMADO Y
PRETENSADO ESTRUCTURAS

10-02226, 10-04012 ECONOMÍA INGENIERÍA ECONÓMICA Y LEGAL

10-06405 ELECTROTECNIA Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS (IIND) ELECTROTECNIA

10-05609, 10-06209 ESTÁTICA Y RESISTENCIA DE MATERIALES ESTRUCTURAS

10-05023 ESTRUCTURAS METÁLICAS Y DE MADERA ESTRUCTURAS

10-02227 FUNDACIONES CONSTRUCCIONES CIVILES

10-06015 GEODESIA II AGRIMENSURA

10-01423 HIDROGEOLOGÍA GEOLOGÍA APLICADA

10-02202, 10-04003 INFORMÁTICA COMPUTACIÓN

10-07431 INTELIGENCIA ARTIFICIAL COMPUTACIÓN

10-06001 INTRODUCCIÓN A LA AGRIMENSURA Y A LA ÉTICA. AGRIMENSURA



10-02205, 10-04001 INTRODUCCION A LA INGENIERIA ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

10-06226 MATERIALES DE LA INDUSTRIA QUÍMICA QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-05211, 10-05809 MATERIALES II MATERIALES Y TECNOLOGÍA

10-05013 MECÁNICA DE LOS FLUIDOS HIDRÁULICA

10-05031 PLANEAMIENTO Y URBANISMO CONSTRUCCIONES CIVILES

10-06320 PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-06410 PROCESOS DE MANUFACTURA I MATERIALES Y TECNOLOGÍA

10-06414 PROCESOS DE MANUFACTURA II MATERIALES Y TECNOLOGÍA

10-07617 PROGRAMACION Y METODOS NUMERICOS COMPUTACIÓN

10-07615 QUÍMICA ANALÍTICA QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-06214 QUÍMICA FÍSICA QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-06201 QUÍMICA GENERAL I QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-06203 QUÍMICA GENERAL II QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-06204 QUÍMICA INORGÁNICA QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-05202, 10-05402, 10-05802,10-06402 REPRESENTACIÓN ASISTIDA DISEÑO

10-06436 SISTEMAS INTELIGENTES COMPUTACIÓN

10-04018 TALLER Y LABORATORIO ELECTRÓNICA

10-05229 TECNOLOGÍA MECÁNICA MATERIALES Y TECNOLOGÍA

10-05820 TECNOLOGÍA MECÁNICA II MATERIALES Y TECNOLOGÍA

10-02213, 10-05004 TOPOGRAFÍA I (IC-CONS) AGRIMENSURA



10-06006 TOPOGRAFIA I (Ing. Agrim) AGRIMENSURA

10-05011 TOPOGRAFÍA II (IAMB) AGRIMENSURA

10-05011 TOPOGRAFÍA II (IC) AGRIMENSURA

10-06009 TOPOGRAFÍA II E HIDROGRAFÍA AGRIMENSURA

10-05015 TRANSPORTE I CONSTRUCCIONES CIVILES

10-05024 TRANSPORTE II CONSTRUCCIONES CIVILES

10-05028 TRANSPORTE III CONSTRUCCIONES CIVILES

REPARCIALIZADOS SEGUNDO SEMESTRE
CÓDIGO ASIGNATURA NOMBRE ASIGNATURA DEPARTAMENTO

10-06004 AGRIMENSURA LEGAL I AGRIMENSURA

10-06010 AGRIMENSURA LEGAL II AGRIMENSURA

10-05014 ANÁLISIS ESTRUCTURAL ESTRUCTURAS

10-05205, 10-05405, 10-05635, 10-05806,
10-07204, 10-07404 ANÁLISIS MATEMÁTICO III MATEMÁTICA

10-06218 BALANCE DE MATERIA Y ENERGÍA QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-05624 BIOMATERIALES MATERIALES Y TECNOLOGÍA

10-05824 CÁLCULO ESTRUCTURAL II (IA) ESTRUCTURAS

10-05223, 10-05422 CÁLCULO ESTRUCTURAL II (IM-IEM) ESTRUCTURAS

10-02226, 10-04012 ECONOMÍA INGENIERÍA ECONÓMICA Y LEGAL

10-05647, 10-07220, 10-07420 ELECTRÓNICA DIGITAL III ELECTRÓNICA



10-05637 ELECTROTECNIA GENERAL Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS (IB) ELECTROTECNIA

10-05810 ELECTROTECNIA Y ELECTRICIDAD ELECTROTECNIA

10-07610 ESTADÍSTICA MATEMÁTICA

10-02212, 10-05003 ESTÁTICA ESTRUCTURAS

10-05023 ESTRUCTURAS METÁLICAS Y DE MADERA ESTRUCTURAS

10-06013 GEODESIA I AGRIMENSURA

10-05025 GEOTECNIA III CONSTRUCCIONES CIVILES

10-02225, 10-05021 HORMIGÓN ARMADO Y PRETENSADO ESTRUCTURAS

10-02202, 10-04003 INFORMÁTICA COMPUTACIÓN

10-07257, 10-07438 INFORMÁTICA AVANZADA COMPUTACIÓN

10-05026 INGENIERÍA SANITARIA HIDRÁULICA

10-07431 INTELIGENCIA ARTIFICIAL COMPUTACIÓN

10-02205, 10-04001 INTRODUCCION A LA INGENIERIA ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

10-02231, 10-04002 INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA MATEMÁTICA

10-03002, 10-01604 MATEMÁTICA I MATEMÁTICA

10-07601 MATEMÁTICA I MATEMÁTICA

10-06226 MATERIALES DE LA INDUSTRIA QUÍMICA QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-05204, 10-05404, 10-05803 MATERIALES I MATERIALES Y TECNOLOGÍA

10-05211, 10-05809 MATERIALES II MATERIALES Y TECNOLOGÍA

10-05017 MECÁNICA DE LAS ESTRUCTURAS II ESTRUCTURAS



10-05013 MECÁNICA DE LOS FLUIDOS HIDRÁULICA

10-05031 PLANEAMIENTO Y URBANISMO CONSTRUCCIONES CIVILES

10-06320 PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-02224, 10-05027 PROYECTO, DIRECCIÓN DE OBRAS Y VALUACIONES INGENIERÍA ECONÓMICA Y LEGAL

10-06213 QUÍMICA BIOLÓGICA QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-06201 QUÍMICA GENERAL I QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-06204 QUÍMICA INORGÁNICA QUIMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

10-06018 SISTEMA DE INFORMACIÓN TERRITORIAL. AGRIMENSURA

10-06436 SISTEMAS INTELIGENTES COMPUTACIÓN

10-04018 TALLER Y LABORATORIO ELECTRÓNICA

10-02220, 10-05009 TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN ESTRUCTURAS

10-05820 TECNOLOGÍA MECÁNICA I MATERIALES Y TECNOLOGÍA

10-05004 TOPOGRAFÍA I (IAMB) AGRIMENSURA

10-05024 TRANSPORTE II CONSTRUCCIONES CIVILES

10-06014 VALUACIONES AGRIMENSURA

REPARCIALIZADO ANUAL
CÓDIGO ASIGNATURA NOMBRE ASIGNATURA DEPARTAMENTO

10-02406 COMPUTACIÓN COMPUTACIÓN



REPARCIALIZADO EN CONTRASEMESTRE
CÓDIGO ASIGNATURA NOMBRE ASIGNATURA DEPARTAMENTO

10-04010 PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA MATEMÁTICA


